
 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนดงพลองพิทยาคม 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว  

ตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ไขปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต 
********************* 

ด้วยโรงเรียนดงพลองพิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาบุรีรัมย์  มีความประสงค์จะ
ดำเนินการสอบแข่งขันบุคคล เพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าท่ีครูผู้สอน ตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ไขปัญหา
สถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต 

อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๔ 
กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว ประกอบกับหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง แนวทางการสรรหา
และบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน พ.ศ. 
๒๕๖๐   จึงประกาศรับสมัครสอบแข่งขันบุคคล เพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ไขปัญหา
สถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต รายละเอียดดังนี้ 
๑.  ต ำแหน่งที่จะด ำเนินกำรสอบคัดเลือกเพื่อจ้ำงเป็นครูอัตรำจ้ำง  จ ำนวน  ๑ อัตรำ 
     อัตราค่าจ้างเดือนละ ๑๕,๐๐๐ บาท (-หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) 
            - สาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์  จำนวน ๑  อัตรา 

  

๒.  ขอบข่ำยหน้ำที่และลักษณะงำนที่ปฏิบัติ 
 ๒.๑ ปฏิบัติงานเกี ่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู ้ของผู้เรียน ด้วยวิธ ีการที่
หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 ๒.๒ จัดอบรม ส่ังสอน และกิจกรรม เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ 
 ๒.๓ ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
๓.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 ๓.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
 ๓.๒ เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอื่น ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ.กำหนด สำหรับ
ผู้สมัครที่มีวุฒิปริญญาตรีสาขาอื่น จะต้องมีความรู้พื้นฐานทางวิชาชีพครูตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ.กำหนด  หรือหนังสือ
รับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผลการศึกษา(Transcript)สำเร็จการศึกษา 
 ๓.๓  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ตามมาตรา ๔๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖  หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที ่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือรับรองสิทธิ                
ท่ีได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 
          ๓.๔  ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร  นักพรต นักบวช 
 



- ๒ - 
๔.  วัน เวลำ และสถำนที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
 ผ ู ้ ประสงค ์ จะสม ัครสอบค ัด เล ื อก  ให ้ ขอร ับ ใบสม ัครและย ื ่ น ใบสม ัคร ได ้  ณ ห ้ อ ง ธ ุ รการ                          
โรงเรียนดงพลองพิทยาคม ตำบลดงพลอง อำเภอแคนดง จังหวัดบุรีรัมย์ ต้ังแต่วันที่  ๕ – ๑๑ กรกฎำคม ๒๕๕๗ 
เว้นวันหยุดรำชกำร 
๕.  เอกสำรและหลักฐำนที่ผู้สมัครสอบจะต้องน ำมำยื่นในวันสมัครสอบ 

๕.๑  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และ ใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาท่ีจะสมัคร พร้อมฉบับจริง จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๕.๒  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 

๕.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๕.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๕.๕  หลักฐานการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล (ถ้ามี) จำนวน  ๑  ฉบับ  
 ๕.๖  รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๑  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 
 ๕.๗  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน ๓๐ วัน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค 
พ.ศ ๒๕๔๙ 
 ทั้งนี ้ หลักฐานตามข้อ ๕.๑ - ๕.๕ ให้นำฉบับจริงมาเพื่อตรวจสอบ และสำเนาเอกสารให้ผู ้สมัครเขียน       
คำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื ่อกำกับไว้ทุกหน้า ผู ้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบใน            
การตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมุครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด   
ต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครด้วยตนเองให้ถูกต้อง ครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิด
จากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ์ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับ
สมัครและการได้รับการาเข้าคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุรสมบัติตามที่
กำหนดหรือรายงานข้อมูลในเอกสารโดยเท็จ โรงเรียนดงพลองพิทยาคม จะไม่พิจารณาจ้างและจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ 
ภายหลังมิได้ 

๖.  กำรยื่นใบสมัคร 
๖.๑  ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและ

ครบถ้วน โดยยื่นใบสมัครได้ท่ีโรงเรียนดงพลองพิทยาคม ตำบลดงพลอง อำเภอแคนดง จังหวัดบุรีรัมย์ (ห้องธุรการ)  
           ๖.๒  ผู้สมัครต้องลงลายมือช่ือในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

๗.  กำรประกำศรำยชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ำสอบคัดเลือก 
   ป ร ะ ก าศ ร า ย ช ื ่ อ ผ ู ้ ม ี ส ิ ท ธ ิ ์ เ ข ้ า ส อ บ ค ั ด เ ล ื อ ก ภ า ย ใน  วั น ที่  ๑ ๒  ก ร ก ฎ ำ ค ม  ๒ ๕ ๖ ๗                                             
ณ  โรงเรียนดงพลองพิทยาคม ตำบลดงพลอง อำเภอแคนดง จังหวัดบุรีรัมย์ 

๘. หลักเกณฑ์และวิธีกำรคัดเลือก 
   โรงเรียนดงพลองพิทยาคมจะดำเนินการสอบแข่งขัน โดยวิธีการสอบข้อเขียน และวิธีการสอบสัมภาษณ์ 
ในวันเสำร์ที่ ๑๓ กรกฎำคม ๒๕๖๗ รายละเอียดดังน้ี 
 
 



- ๓ - 
วัน/เวลำ ที่สอบ หลักสูตร/วิชำที่สอบ คะแนนเต็ม  

(๒๐๐) 
สถำนที่สอบ 

วันเสาร์ท่ี ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
เวลา ๐๙.๓๐ - ๑๒.๐๐ น. 

สอบข้อเขียน (แบบปรนัย) 
- วิชาความรู้ความสามารถท่ีใช้
เฉพาะตำแหน่ง 
- วิชาความรู้ความสามารถ
เกี่ยวกับวิชาการศึกษา 
- วิชาความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ
ความประพฤติและ  การปฏิบัติ
ของวิชาชีพครู 

 
๑๐๐ คะแนน 

 
๒๕ คะแนน 

 
๒๕ คะแนน 

โรงเรียนดงพลองพิทยาคม 
ตำบลดงพลอง  
อำเภอแคนดง  
จังหวัดบุรีรัมย์ 

วันเสาร์ท่ี  ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป 

สอบสัมภำษณ์  
- ประวัติส่วนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน 
- ความสามารถ ประสบการณ์ 
- ทัศนคติ จรรยาบรรณวิชาชีพ
ครู คุณธรรม จริยธรรม 
- ความคิดสร้างสรรค์ ปฏิภาณ
ไหวพริบ และบุคลิกภาพอื่น ๆ 

 
๕๐ คะแนน 

 

๙.  เกณฑ์กำรตัดสินกำรข้ึนบัญชีและกำรยกเลิกบัญชีกำรสอบคัดเลือก 
 ๙.๑ ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้สอบแข่งขันได้ จะต้องได้คะแนนแต่ภาคไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีท่ีมีผู้ได้คะแนน
รวมเท่ากัน จะจัดลำดับท่ี โดยให้ผู้ท่ียื่นใบสมัครก่อนอยู่ในลำดับท่ีดีกว่า  
 ๙.๒ จะประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงลงมา  ภำยใน
วันที่ ๑๔ กรกฎำคม ๒๕๖๗ แต่หากมีการสอบคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อน
เป็นอันยกเลิกตั้งแต่วันประกาศผลการสอบคัดเลือกครั้งใหม่และผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใด
กรณีหนึ่ง  ดังน้ี  
 (๑)  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งท่ีได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
 (๒)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง 
                     (๓)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 

๑๐.  กำรจัดท ำสัญญำจ้ำงผู้ผ่ำนกำรคัดเลือก/เง่ือนไขกำรจ้ำง 
 ๑๐.๑ กำหนดเวลาการดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 
         -  วันจันทร์ท่ี  ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗  รายงานตัวทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงาน  
  
 
 



. - ๔ - 
 ๑๐.๒ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
เป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอนครั้งแรก และให้มา
รายงานตัว ตามวันเวลาท่ีกำหนดจึงเป็นหน้ำที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทรำบประกำศรำยชื่อ และกำรข้ึนบัญชีผู้ผ่ำน
กำรสอบคัดเลือก 
 ๑๐.๓ ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน ต้องไปรายงานตัว
เพื่อจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด  ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อ และการขึ้น
บัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 
 ๑๐.๔ การจ้างลูกจ้างชั ่วคราวตำแหน่ง ครูผู ้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที ่จะนำไปสู่การบรรจุ             
หรือปรับเปล่ียนสถานภาพเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานเทศบาลหรือข้าราชการ 
       ๑๐.๕ ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่า             
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม  ผู้มีอำนาจในการจ้าง   
อาจส่ังเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า  โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆท้ังส้ิน  

 

๑๑. ผลกำรคัดเลือกของคณะกรรมกำรถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่นจะคัดค้ำนไม่ได้ ไม่ว่ำกรณี
ใดๆ  
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๔  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

         
 
 
 

                                                              (นายสิทธิกร มณีเนตร) 
     ผู้อำนวยการโรงเรียนดงพลองพิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ปฏิทินกำรด ำเนินกำรคัดเลือกลูกจ้ำงชั่วครำว  
ต ำแหน่ง ครูรำยเดือนแก้ไขปัญหำสถำนศึกษำขำดแคลนครูข้ันวิกฤต 

ตำมประกำศโรงเรียนดงพลองพิทยำคม  ลงวันท่ี  ๔ กรกฎำคม ๒๕๖๗ 
................................................................................ 

 
๔  กรกฎาคม ๒๕๖๗   ประกาศรับสมัคร 
๕ – ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗  รับสมัคร (ในเวลาราชการ ๐๙.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.) 
๑๒  กรกฎาคม ๒๕๖๗   ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบเข้ารับการคัดเลือก 
๑๓  กรกฎาคม ๒๕๖๗   สอบคัดเลือก   
๑๔  กรกฎาคม ๒๕๖๗   ประกาศผลการคัดเลือก  
๑๕  กรกฎาคม ๒๕๖๗   รายงานตัวทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงาน 
  

.............................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ใบสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างช่ัวคราว  
ตำแหน่ง ครูรายเดือนแก้ไขปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต 

โรงเรียนดงพลองพิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาบุรีรัมย์ 
…………………………………………………………. 

 

๑.    ช่ือ.................................................................. นามสกุล........................................................................... 
       สัญชาติ ...........................................เช้ือชาติ....................................ศาสนา............................................ 
๒.    เกิดวันท่ี.......................... เดือน...........................................พ.ศ. ............................................................. 
       อายุถึงวันสมัคร............................ปี.................................................เดือน............................................วัน 
๓.    เกิดท่ีตำบล.................................อำเภอ.....................................................จังหวัด.................................... 
๔.    เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน..................................................... ออก ณ สำนักงาน .............................. 
       .....................................................เม่ือวันท่ี……….........เดือน.........................................พ.ศ..................... 
       หมดอายุเมื่อวันท่ี……….........เดือน.........................................พ.ศ............................................................ 
๕.    ท่ีอยู่ปัจจุบัน...............................หมู่..............  ถนน..................................ตำบล...................................... 
       อำเภอ...........................................จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์................... 
       เบอร์โทรศัพท์บ้าน................................................เบอร์โทรศัพท์มือถือ................................................... 
๖.    สำเร็จการศึกษาสูงสุดจาก......................................................................................................................... 
       ได้รับวุฒิการศึกษา.................................................................................................................................... 
       มีคุณวุฒิความรู้พิเศษ คือ........................................................................................................................... 
       .................................................................................................................................................................... 
๗.    ขอสมัครเป็นครูอัตราจ้างช่ัวคราวรายเดือน โรงเรียนดงพลองพิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษาบุรีรัมย์ 
 
 
 
      (ลายมือช่ือ)...................................................ผู้สมัคร 
               (.............................................................) 
                       ยื่นใบสมัคร วันท่ี .............. เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗ 
 
 
 
 
 
 
 

 


